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 چکیده
مالی و عدم  بنیه ضعیفاز گذشته تا به امروز به دلایلی نظیر بالا بودن هزینه، طولانی بودن مدت بازگشت سرمایه، 

های دولتی مانعهده بخش عمومی و یا همان دولت و سازها بر حمایت قوانین و مقررات از بخش خصوصی، ایجاد زیرساخت

های کشورها با تظهور مشارکت عمومی خصوصی به عنوان راهکاری بنیادی در زمینه توسعه و زیرساخو عمومی بوده است.

های اخیر لذا طی سالرود.یت منابع و زمان به شمار میو توانایی بالاتر بخش خصوصی در مدیر استفاده از تخصص

به علت کمبود منابع دولتی و نیاز به توسعه تاسیسات ( public-private partnershipخصوصی ) -اردادهای عمومیقر

یکی از اهداف اصلی  .ها مورد استفاده قرار گرفته استشهرها به طور روزافزون از سوی دولتها و شهرداریزیربنایی کلان

به  PPPهای باشد. از طرفی پروژهیجه افزایش ارزش مالی پروژه میکاهش ریسک پروژه و در نت PPPاجرای پروژه به روش 

باشند. اصل اساسی مدیریت ریسک در این زمینه این های زیاد با ریسک زیادی مواجه میدلیل پیچیدگی و عدم قطعیت

مطالعات صورت  ها براساس توانایی تحمل ریسک تخصص پیدا کند. مطابق برخی ازاست که ریسک باید به افراد و یا گروه

گذاری و انتقال عوامل ریسکی منجر به عدم حصول پذیرفته، فقدان مهارتهای لازم در زمینه تعیین، ارزیابی، ارزش

این مقاله درپی آن است که با مطالعه وارائه تجربیات ثبت ها شده است. درآمدهای قابل توجه و موفقیت پروژه برای دولت

ک های معرفی شده ومعیارهای موفقیت هریک را بیان نمایدوسپس به دنبال ایجاد شده درسایرپروژه ها،ساختار ریس

همسویی درنظرات اتخاذ شده ازمتخصصین داخلی،به شناسایی ومعرفی ریسک های حاکم برشرایط کنونی کشور 

 نماید.خصوصی در کشور ارائه –بپردازدونهایتاًساختاری بومی برای مدیریت ریسک های پروژه های مشارکت عمومی 

 PPP -خصوصی-مشارکت عمومی قراردادهای -بندی ریسک هطبق-شناسایی ریسک –مدیریت ریسک های کلیدی:واژه

 

 مقدمه  -1
های سیستم های های زیر ساختی و زیربنایی مثل پروژه، مدلی برای تامین مالی پروژه(ppp)خصوصی  –مشارکت عمومی 

باشد و شریک خصوصی  منطقه ایتواند در سطح ملی، برق است. شریک بخش عمومی میهای تولید ها و کارخانهارتباطی، فرودگاه

رشد تقاضا برای توسعه  ]1[رسیومی از شرکتهایی با تخصص های مختلف باشد. تواند یک شرکت کاملاً خصوصی یا کنسنیز می 

 بسیاری از دولت های کشورهای در حالی دولتی و عدم دسترسی به فناوری روز موجب شده است تا زیرساختها، کمبود بودجه

توسعه برای تامین مالی پروژه های زیر بنایی بخش خصوصی را دعوت به همکاری کنند. یکی از روش های تامین مالی پروژه ها، 

 ] 2[ت.مشارکت عمومی و خصوصی اس


